
Technická zpráva

BP Hvězdlička - N. Hvězdlice

ČHP: 4-15-03-0390
IDVT : 10197577
Kilometráž: ř. km 7,700 - 8,620
Katastrální území: Nové Hvězdlice
Okres : Vyškov
Kraj : Jihomoravský
Účel akce: Odstranění 16 ks stromů a 1100 m2 křovin a náletu
Investor: Lesy České republiky s. p., Oblastní ředitelství Jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín 

Popis současného stavu:
Vymezený úsek koryta vodního toku Hvězdlička protéká v intravilánu městyse Hvězdlice. 

V zájmovém místě se nachází úprava vodního toku ve špatném stavu. Vzrostlé stromy a keře napomáhají 
stávající úpravě k její nefunkčnosti a tím i ohrožení nemovitostí, nacházejících se podél vodního toku.

Navrhovaná opatření:
Zásah spočívá v odstranění 1100 m2 křovin a náletu (výkon 072) a 16 ks stromů (výkon 073) (viz. 

seznam stromů) ve vymezených úsecích koryta toku mezi km 7,700 - 8,620. Jedná se cca o 4 úseky v km: 
7,700 - 7,890; 7,900 - 8,200; 8,300; 8,550 - 8,620.

Popis zásahu:
Bude odstraněno 1100 m2 náletových křovin a 16 ks dřevin. Dřeviny jsou v terénu označeny a 

očíslovány signální barvou. Křoviny a nálet bude vyřezáván z koryta VT, co nejblíže povrchu. Výška pařezů 
odstraněných keřů bude maximálně do 5 cm od nivelety terénu. V korytě toku a na komunikacích, nesmí být 
ponechávána žádná dřevní hmota.

Práce budou provedeny na pozemcích v k.ú. Nové Hvězdlice:

parcelní
číslo

druh pozemku vlastník

2280/6

41/3

vodní plocha

vodní plocha

Lesy ČR, s.p., Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, Hradec Králové

30/2 vodní plocha

29/3 vodní plocha

3266/57 vodní plocha

3266/58 vodní plocha

23/4 vodní plocha

21/4 vodní plocha

21/2 vodní plocha

16/2 vodní plocha

12/1 vodní plocha

9/2 vodní plocha

8/2 vodní plocha

5/3 vodní plocha

3292 vodní plocha

6/2 vodní plocha

4/3 vodní plocha



2286/8 vodní plocha

2287/5 vodní plocha

3220/4 vodní plocha

3220/3 vodní plocha

42/2 vodní plocha Domov Hvězda, p.o., Nové Hvězdlice 200, 683 41 Hvězdlice

26/2 vodní plocha Macháčková Alena, Nové Hvězdlice 165, 683 41 Hvězdlice

18/2 vodní plocha Bártová Miroslava, Nové Hvězdlice 77, 683 41 Hvězdlice

13/3 vodní plocha Nešpořík Miroslav, Nové Hvězdlice 143, 683 41 Hvězdlice

3220/11 vodní plocha Městys Hvězdlice, Nové Hvězdlice 72, 683 41 Hvězdlice

125/4

3277/4

vodní plocha

vodní plocha

Správa a údržba silnic JMK, p.o., Žerotínovo náměstí 449/3, 
Veveří, 602 00 Brno

125/3 vodní plocha

Přilehlé pozemky možné c využití mezideponii a přístupu, k.ú. Nové Hvězdlice:

parcelní
číslo

druh pozemku vlastník

2290/4 vodní plocha Lesy ČR, s.p., Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, Hradec Králové

16/1 zahrada Svobodová Markéta, Nové Hvězdlice 225, 683 41 Hvězdlice

125/1 Zahrada Městys Hvězdlice, Nové Hvězdlice 72, 683 41 Hvězdlice

3277/3 ostatní plocha

2287/3 ostatní plocha

2290/1 ostatní plocha

182/22 ostatní plocha

4/2 zahrada

6/1 zahrada

7 zahrada

8/1 ostatní plocha

5/1 ostatní plocha

3315 ostatní plocha

2288 ostatní plocha

42/1 ostatní plocha Domov Hvězda, Nové Hvězdlice 200, 683 41 Hvězdlice
st. 245/2 zast. plocha a 

nádvoří

23/1 zahrada Římskokatolická farnost Hvězdlice, Nové Hvězdlice 79, 683 41 
Hvězdlice



Zhotovitel na pokácenou dřevní hmotu (hroubí) vede číselník dřevní hmoty, který bude před 
odvozem dřeva (dřevo bude na skládkách ke kontrole rozděleno dle druhů) z místa těžby odsouhlasen 
objednatelem. Dřevní hmota na cizích pozemcích bude předána vlastníkům pozemků a bude vytvořen 
protokol o předání a převzetí dřevní hmoty (zajišťuje zhotovitel). Dřevní hmota na pozemcích LCR, 
s.p., bude zhotovitelem odkoupena.

Cena za dříví odstraněného z pozemku vodního toku je stanovena dle druhu dřevin takto: měkké 
listnaté 1.500/1.000/400,- Kč, tvrdé listnaté 2.800/2.000/1.000,- Kč (viz. min ceník OŘ 20221101). Ceny jsou 
uvedeny za plný m3 bez DPH. Dříví - kmeny nad průměr 20 cm bude vyčísleno v setinových tab. a do 20 cm 
bude vyčísleno v desetinových tabulkách, hroubí - nad 7 cm v hřáních bude přepočteno na plnometr 
koeficientem 0,54.

Požadujeme odvětvení pokácených stromů a následnou likvidaci nehroubí a keřů v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. (odvozem na příslušnou skládku - ekodvůr - doložen doklad o likvidaci), 
štěpkováním nebo spálením (jen se souhlasem obce dle vyhlášky -zajišťuje zhotovitel).

Zachycené cizorodé předměty budou uloženy do sběrného dvora nebo na skládku v souladu 
s příslušnými zákonnými nařízeními. Vstupy na sousední pozemky v k.ú. Nové Hvězdlice jsou 
předjednány, předání pozemků po těžbě si zajišťuje zhotovitel. Zhotovitel dále na vlastní náklady provádí 
uvedení pozemků do původního stavu a případné škody hradí z vlastních zdrojů.

Práce na BP toku proběhnou v měsíci listopad - prosinec 2022 v době vegetačního klidu s dokončením 
kácení do 30.11.2022. Kompletní vyklizení pracoviště akce - místa těžby a meziskládek je nejpozději do
4.12.2022.

V Bučovicích, dne 26.10.2022

Přílohy: 1. Situace
2. Foto
3. Soupis stromů
4. min. ceník OŘ 20221101

Příloha č. 1 - Situace







BP Hvězdlička - N. Hvězdlice |

číslo stromu druh pařez/ průměr v cm ve 130 cm/průměr v cm
1 olše 20 18
2 vrba 31 28
3 vrba 36 23+12+22+10+17+20
4 vrba 38 20+19+13+12+12+15+19+10
5 vrba 28 16+18
6 vrba 47 43
7 vrba 28 25
8 vrba 26 24
9 vrba 35 32
10 ořech 21 18
11 ořech 19 17
12 bez 42 5 x 11-15
13 bez 54 50
14 bez 17 16
15 bez 29 4 x 10-13
16 olše 32 30 1



LCR942/110254/2021

Březnická 5659, Zlín 760 01, tel. +420956942311, Fax.: +420 , or942@lesycr.cz, ID DS: eSjcfsn

LS v působnosti OŘJM

Věc: Stanovení minimálního ceníku na lokalitě OM.

Název Položka DPH Cena bez DPH

Jehličnaté

Vláknina Dle délky 21% 1100

Palivo 440131061000200 15% 900

Nestandard 440131061000000 15% 500

Listnaté tvrdé

Vláknina Dle délky 21% 2 800

Palivo 440132061000200 15 % 2 000

Nestandard 440132061000000 15% 1 000

Listnaté měkké

Vláknina Dle délky 21% 1500

Palivo 440133061000200 15 % 1 000

Nestandard 440133061000000 15% 400

Parametry pro zatřiďování dříví do ceníkových položek Palivo a Nestandard

Název parametry

Palivo Dříví nesplňující parametry ostatních obchodních sortimentů, lculáčky, leuláče do 
délky 2 m; měkká hniloba nad V2 plochy čela, dutiny - do délky 4 m

Nestandard Manipulační zbytky, odřezky do délky 1 m, štěpiny, zcela duté výřezy do jmenovité 
délky 2 m

Účinnost od 01 -II- 21122 

Ve Zlíně dne

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXi! 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, ÍČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFG (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p.. js Cnminat compliance program ivizwvAv.lesycr.cz), který stanoví 2ásady a pravidla jednání zaměstnanců ci jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dáte jen .zaměstnanec*). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámil jafcéfcoii podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Cnrmnal compiiance programem, nelze je považoval zajednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České re-pubrií-.y s p. Takové jednání je možné oznámit, a to»anonymně způsoby uvedenými na webqvvch stránkách
ťf>.'ii7 nivřr r? *

mailto:or942@lesycr.cz


ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: BP Hvězdi íčka - N. Hvězdi i ce 
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: TRS Inženýring Brno s.r.o. Zpracoval:
Místo: Nové Hvězdlice Datum: 7.11.2022

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena
zadání

Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1__________ Zemní práce

1 321 111203202
Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z 
plochy přes 1000 do 10000 m2 m2 1 100,000 80,00 88 000,00

2 001 112101101 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm kus 8,000 165,00 1 320,00

3 001 112101102 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm kus 7,000 300,00 2 100,00

4 001 112101103 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 700 mm kus 1,000 470,00 470,00

5 312 R001

Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle 
zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou 
legislativou (vč. všech prací s tím spojených - např. 
naložení, odvoz, složení, likvidace, příp. poplatek za 
uloženíatd.) (vycházíz pol. č. 111209111) m2 1 100,000 22,50 24 750,00

6 232 R112111111J

zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou 
legislativou - stromy s malým množství nevyužitelné 
dřevní hmoty kus 16,000 155,00 2 480,00

N00 Nepojmenované práce

N01_______ Nepojmenovaný díl
7 000 R 01 Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu soub 1,000 7 000,00 7 000,00

8 000 R 02 číselníku soub 1,000 1 000,00 1 000,00

Celkem 127 120,00

Strana 1 z 1




